令和５年３月 24 日

保 護 者 様

福岡市教育委員会

城 南 小 学 校 長

学校における新学期からの感染症対策について

日頃から、新型コロナウイルス感染症に関する取り組みに、ご理解とご協力をいただきありがと

うございます。

さて、新型コロナウイルス感染症が学校から拡大をしていくことを防止するため、これまでマス

クの着用をはじめとする様々な対応を行ってきたところです。

これらの対応について、新学期から下記のとおり見直しをすることとしましたのでお知らせをい

たします。

引き続き、学校での感染症に関する取り組みにご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願いし

ます。

１ マスクの着用について

  文部科学省より新学期からのマスク着用に関する考え方の見直しが示されたことを踏まえ、学

校教育活動に当たって、マスクの着用を求めないことを基本とします。

  学校では、児童生徒だけでなく教職員についても、マスクの着用に関しては個人の判断を尊重

してまいります。

  また、マスクの着用の有無による差別・偏見等がないよう十分な配慮を行ってまいります。

２ 効果的な換気の実施について

  文部科学省からの指針を踏まえ、感染症対策として引き続き適切な換気に取り組んでまいりま

す。

３ 検温チェックについて

    各家庭において登校前の体調確認はこれまでどおりお願いしますが、新学期からは体温等を記

入した「健康チェック表」を児童生徒が持参する必要はございません。

 ※ 「健康チェック表」はご家庭で処分していただきますようお願いいたします。

４ 学級閉鎖の実施について

  今後も学級内で感染が拡大するおそれがある際には学級閉鎖を行うことがございますが、イン

フルエンザと同様に、当日の欠席者数応じて学校医と相談した上で閉鎖を決定することとします。

５ 陽性報告について

これまでは児童生徒が新型コロナウイルス感染症の陽性が判明した場合、速やかに学校へご連

絡いただいていたところですが、春休み中は連絡いただく必要はございません。

 新学期開始以降も、陽性判明時ではなく、欠席する際の連絡で結構です。

 ※ これまで運用していた「休日コロナダイヤル」は明日以降の運用を停止します。